A rum. Qui solam spem suam ponunt in incerto divitiarum. Unde non ait, habentes divitias: *Muli enim habent qui non amant.* *In manibus,* etc. (Cas.) Quasi adhuc in manibus querant, cum se jam nihil tenuisse cognoscant.

VERS. 7. — *Ab increpatione, etc.* (Aug.) Strepsitus increpationis solet excitare, sed tantum pondus est increpantis Dei, quod dormitant, id est, eorū habent induratum. *Qui ascenderunt.* (Id.) Quorum superbia crevit, humili Christo non humiliati. *Equos.* (Cas.) Quaslibet sæculares extollentias: unde præceptum erat in lege filiis Israel, ut non multiplicarent sibi equos. Salomon quoque de Judæa non habebat equos, sed emebat de Ægypto.

VERS. 9. — *De cœlo audiatum.* (Aug.) Unde Apóstolus: *In revolutione Domini nostri Iesu de cœlo cum angelis venient ad iudicium exercendum* (I Thes. 1).

VERS. 10. — *Cum exsureret, id est, cum potest apparebit, qui hic humili.* Vel, *cum exsureret hic a morte, postea venturus ad iudicium.* (Aug.) Quando veniens de cœlo facies auditum, id est, omnibus notum. Virtus iudicii exponitur, unde terreni terruntur, et perdita potestate quiescant; quievit, cum exsureret. *Mansuetos terre.* (Id.) Qui mansuetus pacem habent, non detractantes jugum Dei.

VERS. 11. — *Quoniam cogitatio.* (Cas.) Diapsalma. Admonet jam devotos offerre vota. Quasi, merito salvat mansuetos. *Quoniam cogitatio, id est, laudabunt te cogitatione et opere, hoc est, reliquia cogitationis, etc.* *Cogitatio hominis.* (Id.) *Conceptionis voti.* *Reliquia, redditio voti, operatio, reliqua post cogitationem.* *Reliquia cogitationis.* (Aug.) *Quoniam cogitatio prima, etc., usque ad quod est solemnia celebrare.* (Cas.) Quia solus Dominus est, cui festivitas debetur: redcent vota Deo. Prima cogitatio damnat mala. *Reliquia.* Quia post semper debet homo recordari præterita mala, ut lugeat: licet mundus hic agat diem festum, quando sentit se peccato liberum, ut post emendationem Judæi jubentur offerre festivum munus Deo.

VERS. 12. — *Vovete et reddite.* (Aug.) Alia sunt communia vota de his, sine quibus non est salus; alia propria, ut vovere castitatem, et hujusmodi. (Cas.) *Vovete.* Quædam sunt, quæ nec promittentes debemus solvere: ut: Non occides, et hujusmodi, etc., usque ad qui in circuitu sunt, ut famuli offerent, vel offerant, etc. (Aug.) Sunt quasi medii, etc., usque ad habens spiritum Dei, non principum, id est superbium. *Munera.* (Id.) Qui altaris offeruntur. *Terribili et ei qui ausert.* Quem timent boni, mali vere non timent. *Spiritum principum.* (Cas.) Superbie vel timoris tollit, et facit renes sui, qui corpus suum moderantur.